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プラタナス並木

新宿駅（10分）→
新宿三丁目駅（5分）→
←新宿御苑前駅（5分）

新宿御苑前駅（5分）→

←千駄ヶ谷駅（5分）
　国立競技場駅（5分）
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○周囲3.5km
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砂利道など
歴史的な巨樹

V1 場所ナンバー
標識看板の上に場所ナン
バーが付いています。現在
地の確認にご活用ください

進行方向

レストランゆりのき　　
エコハウス

NTTドコモ
代々木ビル

新宿御苑へようこそ！新宿御苑へようこそ！
3月のみどころ〈みつけてみよう！ 春の足音！〉

環境省
国民公園

発行／平成25年3月

ミツマタ

ウメ

インフォメーションセンター
アートギャラリー／カフェはなのき
（入園ゲートの外にあります）

開館時間9：30－15：30
（閉館16：00）

桜のみどころを紹介しています

　新宿御苑は、徳川家康の家臣・内藤氏の江戸屋敷の一部がそのルーツといわれています。明治に入り、農事試験場
を経て、明治39年(1906)に皇室の庭園となり、戦後昭和24年(1949)に国民公園として一般に公開されました。
　園内には、フランス式整形庭園、イギリス風景式庭園、そして日本庭園が巧みにデザインされ、明治を代表する近
代西洋庭園といわれています。
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新宿御苑へようこそ！
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（印の色は花の色の目安です）
※花期は裏面の花ごよみをご参照ください
数字は裏面、花の写真に対応しています

…… 季節の花

バラ花壇

2010新宿御苑
フォトコンテスト入賞作品

「春の訪れ」

菊栽培所
（立ち入り禁止）

日本庭園

ジンチョウゲ ハナニラ

ハナノキ

カワヅ
ザクラ

クリスマスローズ

ムラサキハナナ

ヨウコウ

チョウセン
レンギョウ

ハチジョウ
キブシ

ハクモクレン

コブシ
ユキ
ヤナギ

クリスマスローズ
コブシ

シダレザクラ

ムラサキハナナ

ヒュウガミズキ
ヒマラヤヒザクラ

ツバキ

ハクモクレン

1
24

4

5

5

6

6

7

8

9

10

12

3

5

4

2

11

10

7

12


